Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 933/2022

Requer informações acerca das
obras paradas na região sul e outros
pontos da cidade.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que obras foram iniciadas e não foram
concluídas na região sul e isso tem gerado grandes expectativas em
moradores destes bairros, que aguardam por melhorias e sem sinais de
avanço.

CONSIDERANDO que além da esperança criada aos moradores
tem a questão dos investimentos realizados com materiais e de espaços que
estão se degradando, já com necessidade de reparos e sem estar a disposição
da população.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1 – Qual o prazo programado dentro das secretarias responsáveis
para conclusão e entrega da área destinada a lazer e atividades físicas entre
as ruas da Bondade e Boa Vontade, no Vista Alegre?

2 – Qual o prazo para início das obras na área de lazer e
atividades físicas e Bem estar entre as ruas Benignidade e Avenida Ruth
Garrido Roque, entre os bairros Vista Alegre e Parque do Lago?

3- Existe algum projeto para recuperação e melhor utilização da
área pública entre as ruas Euclides da Cunha e Avenida Lázaro Gonçalves de
Oliveira, entre os bairros Santa Rita e Parque do Lago?

4 – De que forma é feita a programação, a distribuição e/ou
cronograma para construção das novas áreas destinadas a lazer e atividades
físicas em Santa Bárbara d´Oeste?

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

66
83

/2
02

2
06

/1
2/

20
22

 1
0:

52
 -

 C
H

A
V

E
: N

Y
F

T
-P

4W
R

-2
6Y

0-
1Z

E
R

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 933/2022 - PÁGINA 02

5- Como é feita com as áreas que foram iniciadas e não foram
concluídas e já necessitam de reparos e novos investimentos por melhorias
nos pontos que foram danificados ou degradados com o tempo?

6 – Existe programação para instalação/construção de quadra de
areia nos bairros São Joaquim e Jardim Conceição, conforme solicitação deste
vereador e que atende reivindicações populares?

7 – Qual será a finalidade do pequeno espaço destinado a lazer e
atividades físicas e que necessita de manutenção, instalado na Avenida
Amadeu Tortelli, no Conjunto Habitacional dos Trabalhadores?

8 – Dentro do cronograma de obras da prefeitura municipal, quais
são as próximas obras para serem finalizadas em nossa cidade e ficarem a
disposição da população?

9 – A Prefeitura Municipal tem a intenção em concluir o espaço
que deveria ser um espaço de lazer a atividades físicas, ao final da Rua José
Lázaro de Campos, no Jardim Eldorado?

10 – Cite demais informações sobre o tema e que são de extrema
relevância para a população barbarense.

Justificativa:

Este vereador tem sido procurado com grande frequência por
moradores de diferentes bairros da cidade, em especifico da região sul da
cidade que clamam por melhores espaços nas áreas públicas assim como vem
sendo realizado em outras regiões da cidade. Este vereador, membro da
Comissão de Administração Pública na Câmara Municipal, tem apresentado
diversas indicações e pedidos por melhorias e novas obras em nossa cidade,
atendendo reivindicações populares, porém sem conclusões ate o momento e
muitos outros serviços foram iniciados e não foram concluídos, gerando
incômodos a população e futuros investimentos para refazer serviços.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de dezembro de 2022.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

66
83

/2
02

2
06

/1
2/

20
22

 1
0:

52
 -

 C
H

A
V

E
: N

Y
F

T
-P

4W
R

-2
6Y

0-
1Z

E
R

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Júlio César Santos da Silva – “Kifú”
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

66
83

/2
02

2
06

/1
2/

20
22

 1
0:

52
 -

 C
H

A
V

E
: N

Y
F

T
-P

4W
R

-2
6Y

0-
1Z

E
R

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

4

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 6 de dezembro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=NYFTP4WR26Y01ZER, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: NYFT-P4WR-26Y0-1ZER

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

66
83

/2
02

2
06

/1
2/

20
22

 1
0:

52
 -

 C
H

A
V

E
: N

Y
F

T
-P

4W
R

-2
6Y

0-
1Z

E
R

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=NYFTP4WR26Y01ZER,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NYFTP4WR26Y01ZER
		2022-12-06T13:38:44-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura